
RESOLUÇZO W- 251 

Autoriza o Departamento Nacional 
a rever a organizaçao administra 
tiva e assistencial dos departa-
mentos regionais de,rendas insu-
ficientes e propor a ComissaocrL 
da pela Resoluçgo ns2- 177 os au-
xílios que julgar necessarios. 

O Gon.aelho Nacional do SESI, em 
sessao realizada em 29 de novem-
bro de 1956, 

Tendo em vista o ítem III do 1-arecer n-q 70, da Co-

missa° de Adminístraçao, relativo a Proposiçao n448,constante 

do Proc. GN 65/56, 

RESOLVE: 

Autorizar o Departamento Nacional do SESI, de acor 

do com os departamentos regionais de rendas insuficientes, 	a 

- rever a organizaçao administrativa e - os serviços realizadós nos 

respectivos Estados, a fim de enquadra-los nos limites de suas 

proprias receitas, propozdo, quando julgar necessario, a - con 

cesso de auxílios pela Comissao de que trata a Resoluçao . 

177, de 30/11/55. 


	Page 1

